
 

COMUNE   D I   R OMAGNANO   S E S I A  

Provincia  di  Novara 

Piazza Libertà n° 11 

� 0163/826869 - fax 0163/826496 

 

 

 

VERBALE PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERV IZIO DI 
TESORERIA COMUNALE DAL 01/01/2011 AL 31/12/2015. 
 
L’anno duemiladieci il giorno diciassette del mese di dicembre alle ore 11,45 in 
Romagnano Sesia, presso la Sala Giunta della sede; 

 
 

PREMESSO 
 

• Che il giorno 31/12/2010 scadrà il contratto per la gestione in concessione del 
servizio di tesoreria comunale; 

• che in base all’art. 210 del D.lgs 267/2000 (T.U.E.L.), l’affidamento di tale servizio 
viene effettuato mediante le procedure di evidenza pubblica ai sensi del D.lgs 
163/2006 e s.s.m.m.i.i. e stabilite nel Regolamento di Contabilità dell’ente; 

• con deliberazione C.C. n. 47 del 29/11/2010 è stato approvato lo schema di 
convenzione per la gestione del servizio di tesoreria per il periodo 01/01/2011 – 
31/12/2015; 

• che con deliberazione della Giunta Comunale n. 115 del 29/11/2010 sono stati 
determinati i parametri di aggiudicazione ai quali attenersi per l’affidamento del 
servizio di tesoreria mediante gara ad evidenza pubblica; 

• che con determinazione del Responsabile del Servizio Economico Finanziario n. 63 
del     30/11/2010 è stata indetta procedura aperta per l’affidamento del servizio 
suddetto; 

• che il relativo avviso d’asta è stato pubblicato  all’Albo Pretorio del comune di 
Romagnano Sesia e sul sito web, così come previsto dalla normativa vigente; 

• che con deliberazione della Giunta Comunale n. 131 del 16/12/2010 sono stati 
individuati i componenti la commissione nelle persone di: 

D.ssa Paola Bossi – presidente 
D.ssa Paola L. Marangoni - testimone 
D.ssa Monica Novarina - componente 
che entro il termine delle ore 12,00 del 16.12.2010 sono pervenuti n. 2 buste 

sigillate da parte  di:  
UNICREDIT SPA, con sede legale in Roma – Via A. Specchi n. 16; 

 
BANCA POPOLARE DI NOVARA , con sede legale in Novara – Via Negroni 

n. 12 
• che la procedura è stata fissata per il giorno venerdì 17/12/2010 ore 11:00; 
 



E’ presente, in rappresentanza della BANCA POPOLARE DI NOVARA, il Sig. 
Giuseppe Leone 

 
TUTTO CIO’ PREMESSO 

 
Il Segretario comunale, D.ssa Maria Paola Bossi, in qualità di Presidente della 
Commissione di gara, assistita dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario, 
D.ssa Paola L. Marangoni e dalla D.ssa Maria Monica Novarina, con studio in Via Vittorio 
veneto n. 66 – Borgosesia, prende atto che entro il termine di scadenza utile alla 
presentazione delle offerte hanno presentato richiesta i seguenti Istituti di Credito: 
 
UNICREDIT SPA, con sede legale in Roma – Via A. Specchi n. 16; 
BANCA POPOLARE DI NOVARA , con sede legale in Novara – Via Negroni n. 12 
 
Richiamate le disposizioni contenute nell’avviso di gara ed, in particolare, quelle relative 
all’ammissibilità dei concorrenti e rilevato che si fa luogo all’esclusione nel caso in cui 
manchi o risulti incompleto od irregolare anche uno dei documenti e della documentazione 
richiesti per la partecipazione, il Presidente della Commissione  
 

PROCEDE 
all’ apertura delle buste, all’interno delle quali sono contenute la busta A “documenti” e la 
busta B “offerta” e, successivamente, ad aprire per prima la busta A, per ciascun 
partecipante ed a verificare la regolarità della documentazione da ciascuno presentata. 
 
Accertato che entrambi gli Istituti di Credito partecipanti alla gara, hanno i requisiti 
richiesti, si procede all’apertura delle offerte contenute nella busta B. 
 
La Commissione, in base ai criteri di valutazione per l’aggiudicazione del servizio di 
Tesoreria comunale, deliberati con atto G.C. n. 115 del 29/11/2010, attribuisce i seguenti 
punteggi: 
 
UNICREDIT SPA, con sede legale in Roma – Via A. Specchi n. 16; 
 

A) VALUTAZIONE DELL’ESPERIENZA E DEI PARAMETRI TECN ICO ORGANIZZATIVI 
 

max punti 5   -   assegnati punti 5 
 

B) VALUTAZIONE PARAMETRI ECONOMICI 
 
max punti 75   -  assegnati punti 50,85 
 

C) VALUTAZIONE BENEFICI AGGIUNTIVI 
 
max punti 20   -  assegnati punti  20 
 
TOTALE PUNTEGGIO ASSEGNATO:  75,85  
 
 
 
 
 



BANCA POPOLARE DI NOVARA , con sede legale in Novara – Via Negroni n. 12 
 

A) VALUTAZIONE DELL’ESPERIENZA E DEI PARAMETRI TECN ICO ORGANIZZATIVI 
 

max punti 5   -   assegnati punti 5 
 

B) VALUTAZIONE PARAMETRI ECONOMICI 
 
max punti 75   -  assegnati punti 73,96 
 

C) VALUTAZIONE BENEFICI AGGIUNTIVI 
 
max punti 20   -  assegnati punti  12 
 
TOTALE PUNTEGGIO ASSEGNATO:  90,96  
 
 
Si dà atto della validità di entrambe le offerte e, dalle risultanze di quanto sopra, 
aggiudica, provvisoriamente, la gara alla BANCA POPOLARE DI NOVARA , con sede 
legale in Novara – Via Negroni n. 12, che ha ottenuto il punteggio di 90,95/100. 
 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 
sottoscritto come in appresso e rimesso al Responsabile del Procedimento – 
Responsabile del Servizio economico Finanziario, per gli adempimenti di competenza. 
 
Romagnano Sesia,  17 dicembre 2010 
 
IL PRESIDENTE della COMMISSIONE  
F.to D.ssa Maria Paola BOSSI 
 

 I COMPONENTI la COMMISSIONE 
F.to D.ssa Maria Monica NOVARINA 

 
 
 

F.to D.ssa Paola L. MARANGONI 
 
 
 
 
 


